
Right at the front

T-X1

N°-art.:  01069300

¡La solución para el profesional de 
cristalería del automóvil!

Existe una tendencia creciente de sumi-
nistrar los parabrisas modernos sin los 
perfiles autoadhesivos. Por ello, el monta-
dor tiene que colocarlos antes de instalar 
el cristal en el vehículo.

Con nuestra herramienta de aplicación 
de precisión T-X1, los perfiles inferiores 
pueden colocarse ahora con la máxima 
precisión. Los perfiles inferiores se insta-
lan con la presión adecuada y a la dis-
tancia correcta desde el borde del vidrio. 
Se evita el desprendimiento causado por 
la humedad.
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Right at the front

La herramienta de preci-
sión que cierra la brecha 
tenológica     

La colocación de estos perfiles en el parabrisas 
parece simple, pero posicionarlo de forma precisa y 
asegurar una fuerza de adhesión correcta es de gran 
importancia. 
Sólo si se consigue la fuerza de adherencia correcta 
se pueden evitar los ruidos provocados por turbulenci-
as o problemas estéticos.

Muchos talleres aplican estos perfiles utilizando her-
ramientas especializadas suministradas únicamente 
por los fabricantes de automóviles en el mercado de 
recambio. Sin embargo, el acceso a las herramientas 
adecuadas ha estado restringido solamente a distri-
buidores oficiales y/o a precios muy elevados.

La herramienta de precisión T-XI para la aplicación 
de perfiles autoadhesivos está disponible para los 
talleres. Es una innovadora herramienta, fácil de usar 
y que cumple con las especificaciones de equipo ori-
ginal. Está diseñada especialmente para situaciones 
móviles o en taller.

Con TX-1, los perfiles inferiores pueden aplicarse aho-
ra con la presión apropiada y a la distancia correcta 
desde el borde del vidrio con total precisión. Además, 
se evita el desprendimiento causado por la humedad.

La versión básica (ref. 01069300) se puede utilizar 
para los modelos de vehículos que se especifican más 
adelante. Simplemente cambiando el rodillo superior 
de esta herramienta, puede ser utilizada para muchos 
otros modelos de vehículos. 

Nota: para conseguir una buena fijación, utilizar 
siempre la imprimación adecuada antes de colocar 
cualquier perfil inferior autoadhesivo.

Limpiar e imprimar la zona de 
serigrafía.

Ajustar la herramienta TX-1  
y colocar el perfil.

Instalar el perfil inferior

1
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T-X1 Herramienta de precisión

Para perfiles autoadhesivos

	■ fácil y rápido

	■ sigue la curva del vidrio

	■ mantiene con exactitud la posición del perfil en el vidrio de acuerdo a las 
especificaciones OE

	■ mantiene la presión constante para asegurar la correcta adherencia 
del perfil

Los rodillos N° 10 y 11 ya están montado en el T-X1. 
 
Nota: Made in Germany

N°-artículo Cantidad Contenido

01069300 1 pieza

ALFA ROMEO Giulietta (10-) - 2045
AUDI A3 Conv. (08-13) - 8599
BMW 1 Series F20/F21/F22 
(11-19) - 2467
BMW 3 Series F30/F31 
(11-18) - 2465
BMW 3 Series GT F34 (13-18) 
- 2469
BMW 5 Series F07 GT (09-17) 
- 2461
BMW 5 Series F10/F11  
(10-17) - 2459
BMW 7 Series F01/F02  
(08-15) - 2457
BMW X3 F25 (10-17) - 2464
BMW X5 F15 (13-18) - 2473
CITROEN Berlingo II (08-18) - 2741
CITROEN C5 (08-17) - 2740
CITROEN Jumper II (06-14) - 2737
CITROEN Jumpy II (07-15) - 2736
FIAT 500 (07-) - 3366
FIAT Croma II (05-10) - 3361

FIAT Ducato III (06-14) - 3750
FIAT Grande Punto (05-) - 3362
FIAT Scudo II (07-16) - 3752
FIAT Stilo 3dr (01-07) - 3356
FIAT Stilo 5dr (01-07) - 3355
HYUNDAI Santa Fe III (12-18) 
- 4153
HYUNDAI Sonata IV (05-10) - 4130
HYUNDAI i30 (12-17) - 4151
HYUNDAI i40 (11-) - 4146
HYUNDAI ix20 (10-) - 4142
KIA Carens (13-) - 4443
KIA Optima (12-15) - 4441
KIA Rio (11-17) - 4440
KIA Sorento (09-14) - 4437
KIA Venga (09-) - 4435
KIA cee’d (12-18) - 4442
LAND ROVER Range Rover Evoque 
3dr (11-18) - 7042
LAND ROVER Range Rover Evoque 
5dr (11-18) - 7043
LEXUS CT (11-) - 8402

Right at the front
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LEXUS IS (05-13) - 8371
LEXUS IS Conv. (09-13) - 8383
LEXUS RX (09-15) - 8384
MERCEDES B-Class W246  
(11-18) - 5377
MERCEDES CLS W218 Cpé./CLS 
X218 Shooting Brake (11-) - 5372
MERCEDES E-Class W212  
(09-16) - 5371
MERCEDES M-Class W166  
(11-15) - 5378
MITSUBISHI Outlander (12-) - 5697
OPEL Adam (12-) - 6338
OPEL Insignia A (08-17) - 6293
OPEL Vectra C/Signum  
(02-09) - 6294
PEUGEOT 207 (06-12) - 6548
PEUGEOT 208/2008 (13-19) 
- 6564
PEUGEOT 307 (01-07) - 6542
PEUGEOT 308 (07-13) - 6554
PEUGEOT 308 CC (09-13) - 6559
PEUGEOT 508 (10-18) - 6562
PEUGEOT Boxer II/Boxer II facelift 
(06-14) - 6552
PEUGEOT Expert/Tepee  
(06-16) - 6553
PEUGEOT Partner Tepee  
(08-18) - 6558
PORSCHE 911 (11-15) - 6731
PORSCHE Boxster (12-) - 6733
PORSCHE Cayenne (10-17) - 6729
PORSCHE Cayman (13-) - 6734
SKODA Fabia I (00-07) - 7808

SKODA Fabia II/Roomster  
(07-14) - 7811
SKODA Octavia II (04-13) - 7810
SKODA Superb (08-15) - 7812
SKODA Yeti (09-) - 7813
SUBARU Forester IV (13-19) - 7941
SUBARU Legacy V (09-14) - 7936
TOYOTA Auris (07-12) - 8374
TOYOTA Auris (12-) - 8409
TOYOTA Avensis III (09-) - 8379
TOYOTA Camry (07-11) - 8377
TOYOTA Corolla Sedan 4dr  
(06-13) - 8376
TOYOTA Land Cruiser J15 (09-) 
- 8394
TOYOTA Land Cruiser V8  
(08-) - 8378
TOYOTA Prius (09-16) - 8385
TOYOTA Verso (09-) - 8382
TOYOTA Yaris II (06-11) - 8370
VOLVO C30/S40/V50 (04-12) 
- 8832
VOLVO S80/V70/XC70 (07-16) 
- 8836
VOLVO XC60 (08-17) - 8840
VOLVO XC90 (02-14) - 8831
VW Golf A7 (12-19) - 8618
VW Golf Conv. (11-) - 8615
VW Golf Plus (05-13) - 8583
VW Golf Variant/Jetta (07-13) 
- 8586
VW Jetta (11-) - 8612
VW Polo (09-17) - 8603
VW Touareg (10-18) - 8606

Right at the front
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Rodillo N° 10 para T-X1 herramienta de precisión

El rodillo N° 10 va montado en la T-X1 y se utiliza para todos los modelos  
de vehículos.

N°-artículo Cantidad Contenido

01069310 1 pieza

Rodillo N° 11 para T-X1 herramienta de precisión

Nota: El rodillo N° 11 va montado en la T-X1.

N°-artículo Cantidad Contenido

01069311 1 pieza

ALFA ROMEO Giulietta (10-) - 2045
BMW 1 Series F20/F21/F22  
(11-19) - 2467
BMW 3 Series F30/F31 (11-18) 
- 2465
BMW 3 Series GT F34 (13-18) 
- 2469
BMW 5 Series F07 GT (09-17) 
- 2461
BMW 5 Series F10/F11 (10-17) 
- 2459
BMW 7 Series F01/F02  
(08-15) - 2457
BMW X3 F25 (10-17) - 2464
BMW X5 F15 (13-18) - 2473
CITROEN Berlingo II (08-18) - 2741
FIAT Scudo II (07-16) - 3752
LAND ROVER Range Rover Evoque 
3dr (11-18) - 7042
LEXUS CT (11-) - 8402
LEXUS IS (05-13) - 8371
LEXUS IS Conv. (09-13) - 8383
LEXUS RX (09-15) - 8384

MITSUBISHI Outlander (12-) - 5697
OPEL Vectra C/Signum (02-09) 
- 6294
PEUGEOT 208/2008 (13-19) - 6564
PEUGEOT 308 (07-13) - 6554
PEUGEOT Expert/Tepee  
(06-16) - 6553
PEUGEOT Partner Tepee  
(08-18) - 6558
SUBARU Forester IV (13-19) - 7941
SUBARU Legacy V (09-14) - 7936
TOYOTA Auris (07-12) - 8374
TOYOTA Auris (12-) - 8409
TOYOTA Avensis III (09-) - 8379
TOYOTA Corolla Sedan 4dr  
(06-13) - 8376
TOYOTA Land Cruiser J15  
(09-) - 8394
TOYOTA Land Cruiser V8  
(08-) - 8378
TOYOTA Prius (09-16) - 8385
TOYOTA Verso (09-) - 8382
TOYOTA Yaris II (06-11) - 8370

Right at the front
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Rodillo N° 12 para T-X1 herramienta de precisión

N°-artículo Cantidad Contenido

01069312 1 pieza

FIAT Grande Punto (05-) - 3362 MERCEDES E-Class W212  
(09-16) - 5371

Rodillo N° 13 para T-X1 herramienta de precisión

N°-artículo Cantidad Contenido

01069313 1 pieza

HYUNDAI Santa Fe III (12-18) - 4153
HYUNDAI Sonata IV (05-10) - 4130
HYUNDAI i30 (12-17) - 4151
HYUNDAI i40 (11-) - 4146
HYUNDAI ix20 (10-) - 4142

KIA Carens (13-) - 4443
KIA Optima (12-15) - 4441
KIA Rio (11-17) - 4440
KIA Sorento (09-14) - 4437
KIA Venga (09-) - 4435
KIA cee’d (12-18) - 4442

Rodillo N° 14 para T-X1 herramienta de precisión

N°-artículo Cantidad Contenido

01069314 1 pieza

CITROEN Jumper II (06-14) - 2737
FIAT Ducato III (06-14) - 3750
MERCEDES M-Class W166  
(11-15) - 5378

PEUGEOT 208/2008 (13-19) - 6564
PEUGEOT 508 (10-18) - 6562
PEUGEOT Boxer II/Boxer II facelift 
(06-14) - 6552

Right at the front
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Rodillo N° 15 para T-X1 herramienta de precisión

N°-artículo Cantidad Contenido

01069315 1 pieza

PORSCHE 911 (11-15) - 6731
PORSCHE Boxster (12-) - 6733

PORSCHE Cayman (13-) - 6734

Rodillo N° 16 para T-X1 herramienta de precisión

N°-artículo Cantidad Contenido

01069316 1 pieza

AUDI A3 Conv. (08-13) - 8599
AUDI A5 Conv. (09-17) - 8602
MERCEDES CLS W218 Cpé./CLS 
X218 Shooting Brake (11-) - 5372
VW Golf A7 (12-19) - 8618

VW Golf Plus (05-13) - 8583
VW Golf Variant/Jetta (07-13) 
- 8586
VW Jetta (11-) - 8612
VW Polo (09-17) - 8603

Rodillo N° 17 para T-X1 herramienta de precisión

N°-artículo Cantidad Contenido

01069317 1 pieza

CITROEN C5 (08-17) - 2740
FIAT 500 (07-) - 3366
FIAT Croma II (05-10) - 3361
FIAT Stilo 3dr (01-07) - 3356
FIAT Stilo 5dr (01-07) - 3355
PEUGEOT 207 (06-12) - 6548
PEUGEOT 307 (01-07) - 6542
PEUGEOT 308 CC (09-13) - 6559
PORSCHE Cayenne (10-17) - 6729
SKODA Fabia I (00-07) - 7808

SKODA Fabia II/Roomster  
(07-14) - 7811
SKODA Octavia II (04-13) - 7810
SKODA Superb (08-15) - 7812
SKODA Yeti (09-) - 7813
VOLVO C30/S40/V50 (04-12) 
- 8832
VOLVO S80/V70/XC70 (07-16) 
- 8836
VOLVO XC60 (08-17) - 8840
VOLVO XC90 (02-14) - 8831
VW Touareg (10-18) - 8606

Right at the front
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PMA/TOOLS España S.L.U.
Sta. Margarida de Boada Vell 7-9
P .I. Riera de Caldes, Nave 12
08184 Palau-solità i 
Plegamans (BCN)
Tel.: +34 93 8648517
Fax: +34 93 8640020
E-Mail: info@pma-tools.es 
www.pma-tools.es

PMA/TOOLS FRANCE
Z.A.-214, rue de la Warnave
59850 Nieppe
Tél.: +33 320 970249
Fax: +33 320 326140
E-Mail: info@pma-tools.fr 
www.pma-tools.fr

PMA/TOOLS AG 
Siemensring 42
47877 Willich/Germany
Tel.: +49 2154 922230
Fax: +49 2154 922255
E-Mail: info@pma-tools.de 
www.pma-tools.de

FilialesOficinas Centrales 

PMA Tools Co. Ltd.
Building No. 8
East Guangzhou Road No. 188
215413 Taicang
Jiangsu Province
P .R. China 
Tel.: +86 512 33011211
E-Mail: china@pma-tools.com

PMA/TOOLS Inc.
201 Mills St.
East Flat Rock
NC 28726, USA
Tel.: +1 828 2334060
Fax: +1 828 2334070
E-Mail: info@pmatools.com
www.pmatools.com




